[image: image2.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского округа Химки Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

	от
	13.12.2013 г.
	№
	  529-о

О проведении муниципального этапа III Всероссийского

(II Международного) конкурса юных чтецов
«Живая классика» - 2014
В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.10.2013 № 09-1451 «Об оказании поддержки в проведении III Всероссийского (II Международного) конкурса юных чтецов «Живая классика» - 2014 и в целях пропаганды чтения среди детей, расширения читательского кругозора детей, развития у детей навыков адекватного восприятия печатной информации, возрождения традиций семейного чтения, повышения общественного интереса к библиотекам, повышения уровня грамотности населения, поиска и поддержки талантливых детей, повышения интереса к  современной русской литературе у детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить прилагаемые:
Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов конкурса «Живая классика» - 2014 (далее - Конкурс).
2.
Директору МБОУ ДПО (ПК) С «Центр профессионального развития» Е. Ю. Торбиной:
2.1. Довести до сведения руководителей всех образовательных учреждений г. о. Химки содержание настоящего приказа;

2.2. Организовать проведение Конкурса согласно Положению;
2.3. Приказ, Положение и итоги Конкурса разместить на совместном сайте Управления по образованию и Центра профессионального развития http://www.himki-edu.ru.
3.
Руководителям муниципальных образовательных учреждений организовать  участие в муниципальном Конкурсе.
[image: image1.jpg]4. Kourtpons wucrnonHenuss mpukasa Bosnoxuth Ha T. WM. Bacuibesy,
3aMECTHUTEJIs] HAYaIbHUKa OTJlelIa CONePIKaHUsI H PasBUTHS 00pa3oBaHMsL.

5. OreercrenHod 3a nposenenne Konkypca HasHauuTe M. C.Adanacpesy,
Mmetoaucta LleHTpa npodecCHOHaNbHOIO Pa3BUTHSL.

Hauaneauk YnpasieHus

a2/ Qyﬁ;/ I. 1. Jlep:xaBuna